П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

        от 16 августа  2017 года                                                                   № 133
                                                              р. п. Атяшево

О внесении изменений в Административный регламент  предоставления Администрацией Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка»,  утвержденный постановлением Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 14.12.2015 № 217
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Атяшевского городского поселения  в соответствие с действующим федеральным законодательством постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

1.Подраздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальная услуга предоставляется юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в целях обеспечения субъектов градостроительной деятельности информацией, необходимой для архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах земельного участка».

2. Подраздел Регламента:

 дополнить абзацем следующего содержания:

«Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Мордовия».
3. В пункте 28 регламента слова и цифры «в 30-ти дневный срок» заменить словами «течение двадцати рабочих».

4. Подпункт 6 пункта 25 Регламента изложить в следующей редакции:

«6) Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;».
5. Дополнить пункт 27 Регламента  подпунктом 15 следующего содержания:

«15) источник официального опубликования муниципальных правовых актов – www.atyashevorm.ru;  для печатной
 информации – Информационный бюллетень Атяшевского городского поселения»;

6. Абзац 2 пункта 62 Регламента изложить в следующей редакции:

 В градостроительном плане земельного участка содержится информация:

1) о реквизитах проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой утверждены проект планировки территории и (или) проект межевания территории;

2) о границах земельного участка и о кадастровом номере земельного участка (при его наличии);

3) о границах зоны планируемого размещения объекта капитального строительства в соответствии с утвержденным проектом планировки территории (при его наличии);

4) о минимальных отступах от границ земельного участка, в пределах которых разрешается строительство объектов капитального строительства;

5) об основных, условно разрешенных и вспомогательных видах разрешенного использования земельного участка, установленных в соответствии с настоящим Кодексом;

6) о предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для территориальной зоны, в которой расположен земельный участок, за исключением случаев выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается;

7) о требованиях к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке, установленных в соответствии с частью 7 статьи 36 настоящего Кодекса, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, на который действие градостроительного регламента не распространяется или для которого градостроительный регламент не устанавливается;

8) о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории объектами коммунальной, транспортной, социальной инфраструктур и расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности указанных объектов для населения в случае, если земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории;

9) об ограничениях использования земельного участка, в том числе если земельный участок полностью или частично расположен в границах зон с особыми условиями использования территорий;

10) о границах зон с особыми условиями использования территорий, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон;

11) о границах зон действия публичных сервитутов;

12) о номере и (или) наименовании элемента планировочной структуры, в границах которого расположен земельный участок;

13) о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства, а также о расположенных в границах земельного участка сетях инженерно-технического обеспечения;

14) о наличии или отсутствии в границах земельного участка объектов культурного наследия, о границах территорий таких объектов;

15) о технических условиях подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, определенных с учетом программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, городского округа;

16) о реквизитах нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов, устанавливающих требования к благоустройству территории;

17) о красных линиях.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.О.Главы Администрации

Атяшевского городского поселения:                                                    А.И. Серов

Сведения о разработчике

	Наименование органа
	Администрация Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района

	Почтовый адрес
	431800, Республика Мордовия, Атяшевский район, р.п. Атяшево, ул. Строителей, д.6

	Электронный адрес
	atgorpos@mail.ru

	Срок внесения заключений
	до 21 августа 2017 года